
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

Secretária de Industria e Comércio - Interino

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

BETÂNIA M. FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital

Maternidade Santa Theresinha

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Quinta - Feira,06 de Janeiro de 2011

Atos do Prefeito

SUMÁRIO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito.......................1 Pgs
- Atos da Administração............1 Pgs

ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos da Presidência.................2 Pgs

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 002 DE 05 DE JANEIRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE
DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos
do Processo Administrativo nº1338/10

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, CARLOS HENRIQUE GOMES DE
MEDEIROS do  Cargo em Comissão de Diretor Médico da
Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha, símbolo CC-
1, com validade a contar de 01/01/2011.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 05 de janeiro de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

ANO II – Nº104

Atos da Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação no contrato e no extrato
nº 2507 da DBA SERRA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
COMERCIAL LTDA.

ONDE SE LÊ: 01 de janeiro de 2011
...
LEIA-SE: 31 de janeiro de 2011

São José do Vale do Rio Preto, em 06 de janeiro de 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Matrícula nº 365



ANO II  Nº 104
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
  06 de Janeiro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  06 de Janeiro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 104
Quinta- Feira

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

C O M U N I C A D O

A Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto, atendendo o disposto no artigo 29, X
e XI, “c”, da Lei Orgânica Municipal, comunica a todos os munícipes, que o processo com as contas municipais
referente ao exercício de 2009, está à disposição de qualquer contribuinte do município para exame e apreciação,
pelo prazo de 60 dias, a contar do dia 08 de dezembro de 2010, na Sede da Câmara Municipal de São José do
Vale do Rio Preto, de segunda à sexta-feira, no horário compreendido entre 9:00 e 17:00hs, local onde também
poderá ser questionada a legitimidade nos termos da lei.

São José do Vale do Rio Preto, 09 de dezembro de 2010.

IVO DA GAMA PIRES
Presidente

TERMO DE POSSE

No primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e onze, na sede da Câmara Municipal de São José do
Vale do Rio Preto, situada à Rua Antônio Coelho Guerra, 55 – Centro, neste Município de São José do vale do Rio
Preto, em observância ao que determina a parte final do § 3º do art. 38 da Lei Orgânica Municipal c/c o disposto na
parte final do § 2º do art. 16 do Regimento Interno Cameral, observado, ainda, o resultado da eleição para renovação
da Mesa Diretora, ocorrida no último dia 14 de dezembro de 2010, comigo, Marco Antônio Pacheco de Souza,
Chefe de Gabinete da Presidência, designado pelo Sr. Presidente da Câmara Municipal para lavrar o presente Termo
de Posse, compareceram para tomar posse, como integrantes da Mesa Diretora da Câmara Municipal para o biênio
2011/2012,  os seguintes Senhores Vereadores nos cargos respectivos: Presidente – Vereador IVO DA GAMA
PIRES; Vice-Presidente – Vereador PAULO JOSÉ DE OLIVEIRA; Primeiro secretário – Vereador SEBASTIÃO
CÉLIO FERREIRA; Segunda secretária – Vereadora MARIA ANUNCIAÇÃO DA SILVA.  E, para constar eu,
Marco Antônio Pacheco de Souza, lavrei o presente Termo de Posse que, após lido e achado conforme foi assinado

pelos Srs. Vereadores empossados. São José do Vale do Rio Preto, em 1º. de janeiro de 2011.


